
 

  

Vyznamenání MU udílená v rámci 
oslav 100. výročí založení 
Masarykovy univerzity 

2018 

 příležitost: Den vzniku samostatného československého státu (28. říjen 2018) 

o 17. října 2018: čestný doktorát Právnická fakulta MU (prof. Seng) 

2019 

 příležitost: 100. výročí založení univerzity (28. ledna 2019) 

o 5 zlatých medailí (5x návrh rektora: emeritní rektoři) 

 příležitost: 100. výročí založení univerzity (29. ledna 2019) 

o Velká zlatá medaile MU (návrh rektora) 

  příležitost: Masarykův týden (6. března 2019) 

o 9 zlatých medailí (návrhy fakult, každá fakulta 1 návrh)  

o 22 stříbrných medailí zaměstnancům MU (návrhy fakult a vysokoškolských ústavů, 

každá fakulta či ústav 2 medaile) 

 příležitost: Dies academicus  

o 16. května 2019: Cena rektora (návrhy fakult a vysokoškolských ústavů v 10 

kategoriích) 

o 17. května 2019: čestný doktorát (návrh rektora: prof. Jiřičný) 

 příležitost: absolventský víkend (17. června 2019)  

o 100 malých bronzových medailí absolventům MU  

 příležitost: zahájení akademického roku (září 2019) 

o Cena rektora pro vynikající pedagogy 

 příležitost: Den vzniku samostatného československého státu (28. říjen 2019) 

o čestný doktorát Filozofická fakulta MU  

 příležitost: adventní koncert (prosinec 2019) 

o čestný doktorát Lékařská fakulta MU  

o čestný doktorát Přírodovědecká fakulta MU 

Každý oceněný získá navíc pamětní medaili vydanou při příležitosti 100. výročí založení univerzity. 

Tyto medaile budou také veřejně dostupné k zakoupení. 

  



Návrhy fakult 

1) Všechny fakulty 

o 1 návrh na udělení zlaté medaile 

o 2 návrhy na udělení stříbrných medailí svým zaměstnancům 

o návrhy na udělení malých bronzových medailí absolventům 

 klíčem pro počty stáří fakulty – FF, PrF, Přf, LF: 18x; PdF: 13x; ESF: 5x, FI: 4x FSS, FSpS: 

3x 

o návrhy na udělení Ceny rektora celkem v 10 kategoriích soutěže 

2) Fakulty, které slaví 100leté výročí (Právnická fakulta, Lékařská fakulta, Filozofická fakulta a 

Přírodovědecká fakulta MU)  

o krom výše uvedeného navíc předloží 1 návrh na udělení čestného doktorátu (PrF již 

předložila: prof. Seng) 

3) Vysokoškolské ústavy (CEITEC, ÚVT) 

o 2 návrhy na udělení stříbrných medailí svým zaměstnancům 

o možné návrhy na udělení Ceny rektora v 10 kategoriích soutěže 

Návrhy připravené v souladu s příslušnými směrnicemi a schválené vědeckou radou fakulty (kde 

relevantní) je třeba předložit rektorovi prostřednictvím Odboru pro akademické záležitosti RMU 

nejpozději do 30. června 2018. Návrhy na udělení Malých bronzových medailí MU předložit na OAZ 

nejpozději do 30. září 2018. 


